fcalinos & Liddos appellare tibi li-

ceat Servos : certe mihi non licet ex
jam diclis Aldios. Quod fi eadem

B Lcge vivebant tam ii , quam ifti ,

intclligendum eft , eos in Francia
,

quod Fifco & Ecclefiae fervirent ,

ex privilegio aliquot commoda ac

immunitates pcrccpine, quae x^ldii

quicumque in Italia jure fuae condi-

tionis minime Servilis percipiebant

.

In Diplomate Hilprandi Langobar-

dorum Regis apud Campium Tom. I.

Hiftor. Ecciefiae Placentinae legirur:

Firmamus etlam vobis , ttt omnes mu-

lieres illas Liberas , quae ufqtie nttnc

,

dum Liberae effent , Servis Eccle/iae ve-

jirae fe in matrimonio tradiderunt , vel

fiHis firiabufqiie , qui ex els nati funt

,

ita fane ut fint pro .Aldiones , i^ ha-

beant per caput untis quis mundium So-

Itdos fenos , ficut vohis antea a Domno
D (^^ Patre nojlro conceffa funt . In Ser-

vitutem reliquae mulieres ita nuben-

tcs , eorumque filii fecundum Legem
cadebant . Sed per hoc Privilegium

concedebatur eis , ut conditionem tan-

tumjmodo ty^idiarum Sc ^idionum fii-

birent

.

Itaque illud ftatuo , .Jldios per Ma-
numiflionem ex vilium Servorum ca-

talogo expun£los fuifte , fed ea con-

ditionc, ut aliquem Manumittentis

agrum colerent , aut ei cenfum quo-

tannis perfolverent , aut operas face-

rent. Ac proinde Libertorum fpecies

fuere, quamquam Libertate integra

minime fruerentur , & fub jure ac

poteftate Domini five Patroni non

uno vinculo vivere pergerent . Ut
plena iis eflet Libertas ,

haec eis

COG-
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.

conferenda erat per alium publicum
74^

aftam . Audi Liutprandum Regem in

Lege 5^. Lib. 6. Si quis ( ideft iiber

homo ) Jtldiam atienam , aut fuam

,

ad Uxon m tollere -voluerit , faciat eam

Guiderhoram , ficut ediBum continet de

^rJciUa. Germanicae Linguae periti

Gutdefl?oram , aut Widerboram pro Li-

bera exponunt: hoc eft
,
plena Liber-

tate Aldia illa donanda , & yAtnund

pronuntianda erat, ut rite cum ea

Liber homo conjugium inire pofTer .

Nempe Langobardi quum aliquem in

ftatu integrae Libertatis pofitum fi-

gnificare volebanr, vocabulo Ftdfreal

utebantur . Coldaftus legit Sulfreal ;

fed in Lequm Langobardicarum Co-
dice MS:o Eftenfi legirur Fulfrcae,

& Fulfrea / re£luis quidem . Vocis e-

tymon mihi fuppeditat AngHca Lin-

gua
,
quae tot voes retinet h Sdxo-

nibus, leu Germanis, Br tannia olim

potitis. Apud eos Fulfrre jdem eft

ac plene Liher . Profi-flo AHia Fnlf-ee

non fuit; arque ideo receft"e erat ,
|

eam rurfus Libcram , 8i. a fe extra-\